Valor de la unidad de referencia

procesal (URP)
10% de la UIT, lo que equivale a S/
550.00

Decreto Supremo N°301-2025-EF:

El 17 de diciembre de 2025 se publicó mediante Decreto Supremo N°301-
2025-EF, el valor de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) en el monto de
S/5,500.00 (Cinco mil quinientos y 00/100 soles) para el 2026.

Al respecto, en materia laboral, el impacto de la UIT es el siguiente:

Decreto Supremo que aprueba el valor de la

Unidad Impositiva Tributaria (UIT) para el 2026

Los rangos de multa establecidas
en el D.S. N°019-2006-TR